千早赤阪水道センター所長 様

水 質 試 験 成 績 書

当所に依頼された試料 (採水番号 :66)について試験した結果は、下記のとおりです。

採水年月日 令和2年 12月 8日    8時 25分 検体種別     原水

採水地点名 岩井谷浄水場(原水) 天  候     曇

気  温    70°C 遊離残留塩素

残留塩素水  温    75°C

企水第 81-33-869号

令和3年 1月 5日

水質管理センター所長

※ :暫定値

単位:mg/L(但 し一般細菌・従属栄養細菌は集落/mL、 嫌気性
芽胞菌は集落/100mL、 大腸菌(定量)は MPN/100mL、 色度・濁
度は度、pH値・臭気強度・腐食性・紫外線吸光度は単位なし、
溶存酸素飽和百分率は%、 電気伝導率はms/m)

表示最小値は基準値 (目 標値)の 1/10(た だし、非イオン界面
活性斉1は 1/2)

水質基準項目 基準値 検杏結果 参考値

一般細菌 100以 下

大腸菌 (定性 )

大腸菌 (定量 )

カドミウム及びその化合物 0 0031lT

水銀及びその化合物 00005以 下

セレン及びその化合物 001以下

鉛及びその化合物 001以下

ヒ素及びその化合物 001以下

六価クロム化合物 002以 T
亜硝酸態窒素 0041災 T 0004未満

シアン化物イオン及び塩化シアン 001以下

硝酸態窒素及び亜硝酸態窒素 10以下 1

フッ素及びその化合物 08以下

ホウ素及びその化合物 1以下

四塩化炭素 0002"共 T
1,4ジオキサン 005以下

i^ 12 -iraaaat>&t:il-->71 2 ir1tra+D> 004,次 T
ジクロロメタン 002以下

テトラクロロエチレン 001以下

トリクロロエチレン 001以下

ベンゼン 001以下

塩素酸 06以下

クロロ酢酸 0021共 T
クロロホルム 006以下

ジクロロ酢酸 003,ス T
i)E+2EErr> 01以下

臭素酸 001以下

総トリハロメタン 01以下

トリクロロ酢酸 003,次 T
)E+)r1aJ5> 003以下

ブロモホルム 0091狭 T
ホルムアルデヒド 008,次 T
亜鉛及びその化合物 1以下

アルミニウム及びその化合物 02以下

鉄及びその化合物 03以下

銅及びその化合物 1以下

ナトリウム及びその化合物 200"央 T
マンガン及びその化合物 005以下 0007

塩化物イオン 2001lT

カルシウム、マグネシウム等(硬度) 300以下

蒸発残留物 500以下

陰イオン界面活性剤 02以下

ンエオスミン 000001以下

メチルイソボルネオール 000001以下

非イオン界面活性剤 0021ス T
フェノール類 0005,ス T
有機物 (全有機炭素(TOC)の 量 ) 3以下

pH値 58～ 86

味 異常でないこと

臭気 異常でないこと 土 臭

色 度 5以下

濁 度 2以下

水質管理 目標設定項 目 目標値 検査結果

アンチモン 002以 下

ウラン 0002以下 ※

ニッケル 002以下

2-ジ クロロエタン 0004以下

ルヽエン 04以下

フタル酸ジ(2-エ チルヘキシル)
008以下

ジクロ回アセトニトリリレ 001以 下  ※

泡水クロラール 002以下  ※

と離炭酸 20以下

1,1,1_l_t)tEErr> 03以下

メチル t―ブチルエーテル(MTBE) 002以下

邑マンガン酸カリウム消費量 3以 下

臭気強度 (TON) 3以 下

禽食性 (ラ ンゲリア指数 )

に属栄養細菌 2000以 下  ※

1,1ジクロロエテレン 01以下

均レフルオロオクタンスルホン酸(PFOS)及 びへ|レフルオロオクタン酸 000005以蘇

その他項目 検査結果

電気伝導率

浮遊物質 (SS)

アルカリ度

酸度

侵食性遊離炭酸

化学的酸素要求量 (COD)

溶存酸素量

溶存酸素飽和百分率          |
生物化学的酸素要求量 (BOD)

紫外線(UV)吸 光度(260nm・ 50mm)

硫酸イオン

リン酸イオン

全リン

アンモニア態窒素

全窒素

溶性ケイ酸

カリウム

塩素要求量

総トリハロメタン(THM)生成能

001未満

クロロホルム生成能           |
ジブロモクロロメタン生成能        |
ブロモジクロロメタン生成能

ブロモホルム生成能           |
嫌気性芽胞菌             |

検査責任者  前床 紀文

千早赤阪水道センター所長 様

水 質 験 成 績 圭
日

当所に依頼された試料 (採水番号 :67)について試験した結果は、下記のとおりです。

企水第 81-33870号

令和3年 1月 5日

水質管理センター所長

採水年月日

採水地点名

気  温

水  温

令和2年 12月 8日    9時 01分

千早浄水場(原水)

原 水

※ :暫定値

睾籠獣颯 品肥鶏幌薔程訛焉組t瑾識
曇婆墨業雹場警議謳嚢風:m、繁婦

は単位なし、

表示最小値は基準値 (目 標値)の 1/10(た だし、非イオン界面
活性剤は1/2)

検体種別

天  候

75°C

遊離残留塩素

残留塩素

大腸菌(量 )                       _ _

ル l´ ｀′■ 7F´ ハ ル △ 物        n nll〕 l玉
|

セレン及びその化合物       1001以 下
|

鉛及びその化合物         001以 下

ヒ素及びその化合物        001以 下 |

六価クロム化合物         002以 下

亜硝酸態窒素 o o4D.lT o oo4^;fi

一般細菌

水質基準項目 二_基準値_検査結果  参考

量雌 1±主 二大腸菌 (定性)

四塩化炭素        二 哩 02以下 | ____L__

シアンイ

フッ素及びその化合物      J08然 下 | _________

1,4-ジ オキサン           005以 下
シス12-ジクロロエテレン及訃ランス12-ジクロロエチレン  1004以下

,tlErt> lo.ozuln-]

ベンゼン              0012=― ―    ――
塩素酸             06以 下  ____   _
クロロ酢酸_____――――――   l qo2以下 | __    _
クロロホルム         _ 1009以下 |    _
ジクロロ酢酸          劃型03以 下 _  _ __
))ELrtratj> o.t D.tT

st)tttrtg) i o.r t-tl

ロモジクロロメタン        1003以 下 |

亜鉛及びその化合物        1以 下  |      | _
z)v==tt\&Lfzatew lo.zul-r
鉄及びその化合物

銅及びその化合物 1D-IT

ナトリウム及びその化合物

マンガン及びその化合物

塩化物イオン

陰イオン界面活性剤

ンエオスミン

2-r7-!4|fi)v+n--)v lrlrr,oolDtt
非イオン界面活性罰     ~~I亜亘二玉」
フェノール類

敗
一霊
一朧

02以下

質管理目標設定項目 ====上=墾塾墾量直 | _興
アンチモン 002以下

ウラン 0032以下 ※|
二

・
″

ッケル o 02D-lT

2-ジクロロエタン 0004以下

トリレエン 104以
下
  |

ル酸ジ(2-エ チルヘキシル)
008以下

ジクロロアセトニトリル o.oilr,.rT xL
o o2D_1T X水クロラール

遊離炭酸           20以 下  |
1,1.1トリクロロエ

2ン _   _ill以下 |   _
メチル t―ブチルエーテル(MTBE)   002以 下  '

過マンガン酸カリウム消費量

臭気強度 (TON)

腐食性 (ランゲリア指数 )

従属栄養細菌 2000以 下  ※

その他項目         1検 査結果

電気伝導率

浮遊物質 (SS)

アルカリ度

度

化学的酸素要求量(COD)

溶存酸素量

溶存酸素飽和百分率

生物化学的酸素要求量 (BOD)

紫外線(UV)吸 光度(260nm・ 50mm)

硫酸イオン

リン酸イオン

全リン

アンモニア態窒素 1001未満 _
全窒素

溶性ケイ酸

リウム

塩素要求旦里

トリハロメタン(THM)生成能

口ロホルム生成能

ジプロモクロロメタン生成能

ロモジクロロメタン生成能

ロモホルム生成能

気性芽胞菌

検査責任者  前床 紀文

0008

カルシウム、マグネシウム等(硬度) 300"共
~F

蒸発残留物 500以下

000001以 下

0005"央T

有機物 (全有機炭素(TOC)の量 ) 3以下

DH値 58-86

味 異常でないこと

異常でないこと 土臭

5以下

2以下

3以 下

3以 下

-1～ 0

写合性掛離炭酸

千早赤阪水道センター所長 様

水 質 試 験 成 績 書

当所に依頼された試料 (採水番号 :68)について試験した結果は、下記のとおりです。

採水年月日 令和2年 12月 8日    8時 36分       検体種別   浄水場出口

採水地点名 岩井谷浄水場出口 天  候     曇

気  温    70°C 遊離残留塩素    08mg/L

水  温    80°C 残留塩素    08mg/L

企水第 81-33-871号

令和 3年 1月 5日

水質管理センター所長

水質基準への適合※※   1   適

※ :暫定値
※※ :但し、検査した項目に限る

単位:mg/L(但 し一般細菌・従属栄養細菌は集落/mL、 嫌気性
芽胞菌は集落/100mL、 大腸菌(定量)はMPN/100mL、 色度・濁
度は度、pH値・臭気強度・腐食性・紫外線吸光度は単位なし、
溶存酸素飽和百分率は%、 電気伝導率はms/m)

表示最小値は基準値 (目 標値)の 1/10(た だし、非イオン界面
活性剤は1/2)

水質基準項目 基準値 検査結果 参考イ直

一般細菌 100以 下 0

大腸菌(定性) 検出せず

大腸菌 (定量 )

カドミウム及びその化合物 0003"火 T
水銀及びその化合物 00005以 下

セレン及びその化合物 001以 下

鉛及びその化合物 001以下

ヒ素及びその化合物 0012ビ下

六価クロム化合物 002以下

亜硝酸態窒素 004以下

シアン化物イオン及び塩化シアン 001以下

硝酸態窒素及び亜硝酸態窒素 10以下 1

フッ素及びその化合物 08以下

ホウ素及びその化合物 1以下

四塩化炭素 0 0021lT

4-ジオキサン 005以下

シス 12-ジ クロロエテレン及びトランス12-ジ クロロエテレン 004以下

ジクロロメタン 002,次 T
テトラクロロエチレン 001以下

トリクロロエチレン 001以 下

ベンゼン 001以 下

塩素酸 06以下

クロロ酢酸 002以 下

クロロホルム 006ル共T
ジクロロ酢酸 003以下

i)EEraErS> 01以下

臭素酸 001以下

総トリハロメタン 01以下

トリクロロ酢酸 003以下

ブロモジクロロメタン 003以下

7tr87h/r1. 009以下

ホルムアルデヒド 008以下

亜鉛及びその化合物 1以下

アルミニウム及びその化合物 02以下

鉄及びその化合物 03以下 003未満

銅及びその化合物 1以下

ナトリウム及びその化合物 200以下

マンガン及びその化合物 005以下 0005未満

塩化物イオン 200"夫 T
カルシウム、マグネシウム等(硬度) 300"1~F

蒸発残留物 500,次 T
套イオン界面活性剤 02以下

ジェオスミン 000001以下

メチルイソボルネオール 000001以下

非イオン界面活性剤 002以 下

フェノール類 0005"災 T

有機物 (全有機炭素(TOC)の 量 ) 3以下

ЭHl直 58～ 86

味 異常でないこと 異常なし

臭気 異常でないこと 異常なし

色 度 5以 下 05未満

濁度 2以下 01未満

水質管理目標設定項目 目標値 検査結果

アンチモン 002以 下

ウラン 0002以下 ※

ニッケル 002以下

2-ジクロロエタン 0004以下

トルエン 04以 下

フタル酸ジ(2-エ チルヘキシル)
008以下

ジクロロアセトニトリル 001以 下  ※

泡水クロラール 002以下

遊離炭酸 20以下

1,1-ト リクロロエタン 03以下

メチル t―プテルエーテル(MTBE) 002以 下

過マンガン酸カリウム消費量 3以下

臭気強度 (TON) 3以 下

腐食性 (ラ ンゲリア指数 )
-1～ 0

従属栄養細菌 2000D-lT N

1-ジクロロエテレン 01以下

000005以▼

その他項目 検査結果

電気伝導率

浮遊物質(SS)

アルカリ度

酸度

侵食性遊離炭酸

化学的酸素要求量 (COD)

溶存酸素量

溶存酸素飽和百分率

生物イヒ学的酸素要求量 (BOD)

紫外線(UV)吸 光度(260nm・ 50mm)

硫酸イオン

リン酸イオン

全リン

アンモニア態窒素

全窒素

溶性ケイ酸

カリウム

塩素要求量

総トリハロメタン(TH M)生成能

クロロホルム生成能

ジブロモクロロメタン生成能

ブロモジクロロメタン生成能

ブロモホルム生成能

嫌気性芽胞菌

検査責任者  前床 紀文

]オクタンスルホン酸(PFOS)及 びへ均
'フ

ルオ財 ク,ン酸

千早赤阪水道センター所長 様

水 質 試 験 成 績 書

当所に依頼された試料 (採水番号 :69)について試験した結果は、下記のとおりです。

採水年月日 令和2年 12月 8日    9時 11分       検体種別    浄水場出口

採水地点名 千早浄水場出口 天  候      曇

気  温    80°C 遊離残留塩素    08mg/L

水  温    90°C 残留塩素    0 8mg/L

企水第 81-33-872号

令和3年 1月 5日

水質管理センター所長

基準への適合※※    1   適

※ :暫定値
※※ :但し、検査した項目に限る

単位:mg/L(但 し一般細菌・従属栄養細菌は集為 /mL、 嫌気性
芽胞菌は集落/100mL、 大腸菌(定量)は MPN/100mL、 色度・濁
度は度、pH値・臭気強度・腐食性・紫外線吸光度は単位なし、
溶存酸素飽和百分率は%、 電気伝導率はms/m)

表示最小値は基準値 (目 標値)の 1/10(ただし、非イオン界面
活性剤は1/2)

水質基準項目 基準値 険査結果 参考値

一般細菌 100以 下

大腸菌 (定性 ) 検出せず

大腸菌 (定量 )

カドミウム及びその化合物 0003"央T
水銀及びその化合物 00005以下

セレン及びその化合物 001以下

鉛及びその化合物 001以下

素及びその化合物 001以 下

六価クロム化合物 002以下

亜硝酸態窒素 004,ス T
シアン化物イオン及び塩化シアン 001以下

硝酸態窒素及び亜硝酸態窒素 10以下 1未満

フッ素及びその化合物 08以下

ホウ素及びその化合物 1以下

コ塩化炭素 0002,共 ¬F

′4-ジオキサン 005以下

ス12-ジ クロロェテレン及びトランス12-ジ クロロエテレン 0041ス
~F

ジクロロメタン 00211¬F

テトラクロロエチレン 001以下

リクロロエチレン 001以下

ベンゼン 001以下

塩素酸 06以下

クロロ酢酸 002"共 ¬F

クロロホルム 006以下

ジクロロ酢酸 003ルスT
ジブロモクロロメタン 01以下

臭素酸 001以下

総トリハロメタン 01以下

トリクロロ酢酸 003,ス T
)E+)tEE)t5> 003以下

フロモホルム 009以下

ホルムアルデヒド 008,ス ¬F

亜鉛及びその化合物 1以下

アルミニウム及びその化合物 02以下

鉄及びその化合物 03以下 003未満

銅及びその化合物 1以下

ナトリウム及びその化合物 200以下

マンガン及びその化合物 005以下 0005未満

塩化物イオン 200,1¬F

カルシウム、マグネシウム等(硬度) 300,次 T
蒸発残留物 500,ス ¬F

陰イオン界面活性剤 02以下

ンエオスミン 000001以下

2-メチルイソボルネオール 000001以下

非イオン界面活性剤 002,ス T
フェノール 類 0005,ス T
有機物 (全有機炭素(TOC)の 量 ) 3以下

pH値 58～ 86

味 異常でないこと 異常なし

臭 気 異常でないこと 異常なし

色度 5以下 05未 満

濁 度 2以下 01未満

水質管理目標設定項目 目標値 検査結果

アンチモン 002以下

ウラン 0002以下  ※

ニッケル 002以下

1,2-ジ クロロエタン 0004以下

トルエン 04以 下

フタル酸ジ(2エチルヘキシル) 003以下

ジクロロアセトニトリル 001以下

抱水クロラール 002以下

遊離炭酸 20以 下

1,1-ト リクロロエタン 03以下

メチル t―ブチルエーテル(MTBE) 002以 下

過マンガン酸カリウム消費量 3以 下

臭気強度(TON) 3以 下

禽食性(ランゲリア指数)
-1～ 0

に属栄養細菌 2000以 下 ※

1,1-ジクロロエチレン 01以下

ルフルオロオクタンスルホン酸(PFOS)及 びへ均
'フ

ルオロオクタン酸 000005以蘇

その他項目 検査結果

電気伝導率

浮遊物質(SS)

アルカリ度
|

酸度

侵食性遊離炭酸
|

化学的酸素要求量 (COD)

溶存酸素量
|

溶存酸素飽和百分率

生物化学的酸素要求量 (BOD)
|

紫外線(UV)吸 光度〈260nm・ 50mm)

硫酸イオン

リン酸イオン

全リン

アンモニア態窒素
|

全窒素

溶性ケイ酸

カリウム

塩素要求量

総トリハロメタン(TH M)生成能

クロロホルム生成能

ジブロモクロロメタン生成能

ブロモジクロロメタン生成能 |
プロモホルム生成能

嫌気性芽胞菌 |

検査責任者  前床 紀文

千早赤阪水道センター所長 様

水 質 成 績 書

当所に依頼された試料 (採水番号 :70)について試験した結果は、下記のとおりです。

採水年月日 令和2年 12月 8日    8時 02分 検体種別    給水栓

採水地点名 川野辺老人憩いの家 天  候      晴

気  温    70°C 遊離残留塩素    05mg/L

水  温    115℃ 残留塩素    o5mg/L

試 験

企水第 81-33-873号

令和3年 1月 5日

水質管理センター所長

質基準への適合※※  1  適

※ :暫定値
※※:但し、検査した項目に限る

[[    卵饉扮
香種易性写雰

基準値 (目 標値)の 1/10(た だし、リトイオン界面

____水 質基準項目 基準値 検査結果 参考値
一般細菌 100以 下 0

大腸菌 (定性 ) 検出せず
大腸菌 (定量 )

カドミウム及びその化合物 000311~F

水銀及びその化合物 00005以下

セレン及びその化合物 001以 下

鉛及びその化合物 001以下

素及びその化合物 001以 下

六価クロム化合物 002,次 T
亜硝酸態窒素 0041人三F

シアン化物イオン及び塩化シアン 001以 下

硝酸態窒素及び亜硝酸態窒素 10以 下 1未満

フッ素及びその化合物 08以下

ホウ素及びその化合物 1以下

四塩化炭素 0002,災T
1,4ジオキサン 005,災T
シス12-ジ クロロェテレン及びトランス12-ジクロロエテレン 004,スT
ジクロロメタン 0021人T
テトラクロロエチレン 001以 下

トリクロロエチレン 001以 下

ベンゼン 001以 下

塩素酸 06以下

クロロ酢酸 002,ス T
クロロホルム 006以 下

ジクロロ酢酸 003,1~F

i)aErDatt> 01以下

臭素酸 001以 下

総トリハロメタン 01以下

トリクロロ酢酸 003以 下

)EEitEtrtt> 003以 下

)E--HvL 0091災T
ホルムアルデヒド 008,lT
亜鉛及びその化合物 1以下

アルミニウム及びその化合物 02以下

鉄及びその化合物 03以下 003未満

銅及びその化合物 以 下

ナトリウム及びその化合物 200"丈 T
マンガン及びその化合物 005以 下 0005未満

塩化物イオン 200,次 T
カルシウム、マグネシウム等(硬度) 300以下

蒸発残留物 500以下

陰イオン界面活性剤 02以下

ジェオスミン 000001以 下

2メチルイソボルネオール 000001以 下

非イオン界面活性剤 002以 下

フェノール類 0005,災T
有機物 (全有機炭素(TOC)の 量) 3以下

pH値 58-86
味 異常でないこと 異常なし

臭気 異常でないこと 異常なし

色 度 以 下 05未満

濁度 以 下 01未満

水質管理目標設定項目 目楊割直 検査結果

アンチモン 002以 下

ウラン 0002以下 ※

ッケル 002以下

1,2-ジ クロロエタン 0004以下

トルエン 04以下

フタル酸ジ(2-エ チルヘキシル) 008以下

ジクロロアセトニトリル 001以下  ※

抱水クロラール 002以下  ※|

遊離炭酸 20以下

1.1.1-ト リクロロエタン 03以 下

メチル t―ブチルエーテル(MTBE) 002以 下

過マンガン酸カリウム消費量 3以 下

臭気強度 (TON) 3以 下

奮食性 (ラ ンゲリア指数 )
-1～ 0

従属栄養細菌 2000以 下  ※

11-ジクロロェチレン 01以 下

ルフルオ財クタンスルホン酸(PFOS)及 びヘルフルオロオクタン酸 000005以 蘇

その他項目 検査結果

総トリハロメタン(THM)生成能

アンモニア態窒素

全窒素

溶性ケイ酸

カリウム

塩素要求量

嫌気性芽胞菌             |

水 質 試 験 成 績 書

当所に依頼された試料 (採水番号 :71)について試験した結果は、下記のとおりです。

採水年月日 令和2年 12月 8日   10時 14分 検体種別    給水栓

採水地点名 小吹台連絡所 天  候      晴

気  温    115℃ 遊離残留塩素    07mg/L

水  温    120°C 残留塩素    o7mg/L

千早赤阪水道センター所長 様

企水第 81-33-874号

令和3年 1月 5日

水質管理センター所長

基準への適合※※   1   適

※ :暫定値
※※:但し、検査した項目に限る

[[    予饉扮
露種昴雀惇身

基準値 (目 標値)の 1/10(た だし、非イオン界面

水質基準項目 基準値 検査結果  1参考値
一般細菌 100以 下

大腸菌 (定性 ) 検出せず
大腸菌 (定量 )

カドミウム及びその化合物 0003,スT
水銀及びその化合物 00005以下

セレン及びその化合物 001以下

鉛及びその化合物 001以 下

ヒ素及びその化合物 001以下

六価クロム化合物 002,ス T
亜硝酸態窒素 004,ス T
シアン化物イオン及び塩化シアン 001以下

硝酸態窒素及び亜硝酸態窒素 10以下 1

フッ素及びその化合物 08以下

ホウ素及びその化合物 1以下

四塩化炭素 0002,次T
1,4-ジ オキサン 005以下
シス]2-ジ クロロェテレン及びトランス12-ジクロロェテレン 004以下

ジクロロメタン 002,次 T
テトラクロ回エチレン 001以下

トリクロロエチレン 001以 下

ベンゼン 001以下

塩素酸 06以下

クロロ酢酸 002以 下

クロロホルム 006以 下

ジクロロ酢酸 003,lT
.>)E+rEErt> 01以下

臭素酸 001以下

総トリハロメタン 01以下

トリクロロ酢酸 003"夫 T
ブロモジクロロメタン 003,次 T
ブロモホルム 009以下

ホルムアルデヒド 008,ス T
亜鉛及びその化合物 1以下

アルミニウム及びその化合物 02以下

鉄及びその化合物 03以下 003未満

銅及びその化合物 1以下

ナトリウム及びその化合物 200"共 T
マンガン及びその化合物 005以下 0005未満

塩化物イオン 200,ス T
カルシウム、マグネシウム等(硬度) 300以下

蒸発残留物 500,ス T
陰イオン界面活性剤 02以下

ジエオスミン 000001以下

2メチルイソボルネオール 000001以 下

非イオン界面活性剤 002,lT
フェノール類 00051災 T
有機物 (全有機炭素(TOC)の 量 ) 3以下

pHl直 58-86
味 異常でないこと 異常なし

臭気 異常でないこと 異常なし

色度 5以下 05未満

濁度 2以下 01未満

水質管理目標設定項目 目標値 検査結果

アンチモン 002以下

ウラン 0002以下 ※

ニッケル 002以下

1,2-ジクロロエタン 0004以下

ルヽ ユニン 04以下

フタル酸ジ(2-エ チルヘキシル) 008以下

ジクロロアセトニトリル 001以下  ※

抱水クロラール 002以下  ※

遊離炭酸 20以下

1,1,1-ト リクロロエタン 03以下

メチル t―ブチルエーテル(MTBE) 002以下

過マンガン酸カリウム消費量 3以 下

臭気強度 (TON) 3以 下

禽食性 (ラ ンゲリア指数)
-1～ 0

従属栄養細菌 2000以 下  ※

1,1-ジクロロエチレン 01以下

話13イ
ロオルがホ瀾PF09及び●

"ル
桝

"濯
000005以蘇

その他項目 検査結果

リン酸イオン

全リン

アンモニア態窒素

全窒素

溶性ケイ酸

カリウム

塩素要求量

総トリハロメタン(THM)生成能

クロロホルム生成能

ジブロモクロロメタン生成能        |

捨 杏 書 仁 去  前 薩 zllサ

千早赤阪水道センター所長 様

水 質 成 績 書

当所に依頼された試料 (採水番号 :72)について試験した結果は、下記のとおりです。

採水年月日 令和2年 12月 8日    9時 34分       検体種別    給水栓

採水地点名 千早老人憩いの家 天  候      晴

気  温    90°C 遊離残留塩素    05mg/L

水  温    90°c 残留塩素    0 5mg/L

試 験

企水第 81-33-875号

令和3年 1月 5日

水質管理センター所長

水質基準への適合※※   1   適

※ :暫定値
※※:但し、検査した項目に限る

灯       憬鍔降請♂
露種昂雀写5基

準値 (目 標値)の 1/10(ただし、プトイオン界面

水質基準項目 基準値 検査結果  1参考値

般細菌 100以下

大腸菌 (定性 ) 検出せず

大腸菌 (定量 )

カドミウム及びその化合物 0003"共 T
水銀及びその化合物 00005以 下

セレン及びその化合物 001以下

船及びその化合物 001以下

素及びその化合物 001以下

六価クロム化合物 002,次 T
亜硝酸態窒素 004以 下

シアン化物イオン及び塩化シアン 001以下

硝酸態窒素及び亜硝酸態窒素 10以下 1未満

フッ素及びその化合物 08以下

ホウ素及びその化合物 1以下

四塩化炭素 0002"央T
1,4-ジ オキサン 005,次 T
シス12-ジ クロロエテレン及びトランス12-ジクロロェテレン 004,lT
ジクロロメタン 002以下

テトラクロロエチレン 001以下

トリクロロエチレン 001以 下

ベンゼン 001以下

塩素酸 06以下

クロロ酢酸 002,次 T
クロロホルム 006以下

ジクロロ酢酸 003たlT
ジブロモクロロメタン 01以下

臭素酸 001以下

総トリハロメタン 01以下

トリクロロ酢酸 003以下

ブロモジクロロメタン 003以 下

)E+*)vL 009以下

ホルムアルデヒド 0081災 T
亜鉛及びその化合物 1以下

アルミニウム及びその化合物 02以下

鉄及びその化合物 03以下 003未満

銅及びその化合物 1以下

ナトリウム及びその化合物 200"災 T
マンガン及びその化合物 005以下 0005未満

塩化物イオン 200,ス T
カルシウム、マグネシウム等(硬度) 300以下

蒸発残留物 500以下

陰イオン界面活性剤 02以下

ジェオスミン 000001以下

2-メチルイソボルネオール 000001以下

非イオン界面活性剤 002以 下

フェノール類 0005,lT

有機物 (全有機炭素(TOC)の 量 ) 3以下

pH値 58-86
味 異常でないこと 異常なし

臭気 異常でないこと 異常なし

色度 5以下 05未満

濁度 2以下 01未満

水質管理目標設定項目 目標値 検査結果

アンチモン 002以 下

ウラン 0002以下 ※

ニッケル 002以下

1.2-ジクロロエタン 0004以下

トルエン 04以下

フタル酸ジ(2-エ チルヘキシル) 008以下

ジクロロアセトニトリル 001以下  ※

泡水クロラール 002以下  ※

遊離炭酸 20以下

1,1,1-ト リクロロエタン 03以下

メチル t―ブチルエーテル(MTBE) 002以 下

過マンガン酸カリウム消費量 3以 下

臭気強度 (TON) 3以 下

腐食性 (ラ ンゲリア指数 )
-1～ 0

従属栄養細菌 2000以 下  ※

1,1-ジクロロェチレン 01以下

つレフルオロオクルスルホン酸(PFOS,及 びへ均レフルオロオクタン酸 000005以下※

その他項目 検査結果

1電気伝導率

浮遊物質(SS)

アルカリ度

酸度

侵食性遊離炭酸

化学的酸素要求量 (COD)

溶存酸素量

溶存酸素飽和百分率

生物化学的酸素要求量 (BOD)
紫外線(UV)吸 光度(260nm・ 50mm)

硫酸イオン

リン酸イオン

全リン

アンモニア態窒素

全窒素

溶性ケイ酸

カリウム

塩素要求量

総トリハロメタン(THM)生成能

クロロホルム生成能

ジブロモクロロメタン生成能

ブロモジクロロメタン生成能

ブロモホルム生成能

嫌気性芽胞菌

検査責任者  前床 紀文